# CCLA Fund Managers Limited

# ANNUAL REPORT & AUDITED FINANCIAL STATEMENTS

For the year ended 31 March 2021

CCLA
GOOD INVESTMENT



CCLA provides investment management products and services to charities, religious organisations and the public sector.

Our purpose is to help our elients maximise their impact on society by harnessing the power of investment markets. This requires us to provide a supportive and stable environment for our staff and deliver trusted, responsibly managed and strongly performing products and services to organisations, irrespective of their size.

GOOD INVESTMENT

### Contents

04	Strategic Report
06	Directors' Report
10	Independent Auditors' Report
14	Statement of Comprehensive Income
15	Statement of Financial Position
16	Statement of Changes in Equity
17	Notes to the Financial Statements
22	Company Information

### **Definitions**

'CCLA IM', the parent company of CCLA FM CCLA Investment Management Limited

together 'CCLA' or the 'Group' CCLA Investment Management Limited and CCLA Fund Managers Limited

### Disability Discrimination Act 1995

Extracts from the Annual Report & Audited Financial Statements are available in large print and audio formats and can be requested from Alison.Jermey@ccla.co.uk

# Strategic Report

The Directors present their Strategic Report on CCLA Fund Managers Limited for the year ended 31 March 2021.

### Results and review of the business

The principal activities of the Company are investment management services. The Company is authorised and regulated by the Financial Conduct Authority ('FCA') and is the manager for eight alternative investment funds ('AIFs'), being six COIF Charities Funds, The Local Authorities' Property Fund and the CCLA Diversified Income Fund. As manager, the Company delegates certain functions to CCLA IM, including portfolio management and administrative support. In return for this, the Company pays CCLA IM for recharges of costs.

Turnover increased by £3,143,000 to £35,667,000 (2020: £32,524,000) due to an increase in funds under management which rose from £6.3bn as at 31 March 2020 to £7.8bn as at 31 March 2021. Expenditure increased by £1,484,000 to £30,428,000 (2020: £28,944,000) mainly due to increased recharges to CCLA IM . This resulted in an increase to the profit margin with profit for the financial year of £4,263,000 (2020: £2,993,000).

Total equity increased from £16,733,000 as at 31 March 2020 to £20,996,000 as at 31 March 2021, which is significantly more than the Company's minimum regulatory capital requirement (which is provisional as at the date of signing of these financial statements) of £10,738,000 (2020: £4,838,000). The Company's regulatory capital requirement is principally determined by its Pillar 2 requirement.

The Company's business and investment and operating principles are expected to remain unchanged over the next fiscal year.

The Directors consider the results and the Company's financial position at 31 March 2021 to be satisfactory.

### Principal risks and uncertainties

From the perspective of the Company, the principal risks and uncertainties are integrated with the principal risks of CCLA IM which, with CCLA FM, forms the CCLA Group and are not managed separately. Accordingly, the principal risks and uncertainties of the Group, which include those of the Company, are discussed in the Strategic Report and within the Governance section of the CCLA IM annual report and accounts for the year ended 31 March 2021 (the 'CCLA Annual Report'). The CCLA Annual Report does not form part of this report.

### Future developments

The Company's future is dependent on the strategic and organisational decisions of its parent.

### Employees and remuneration

CCLA FM does not employ staff directly. CCLA IM's staff carry out duties for both CCLA IM and the Company.

Approved by the Board of Directors and signed on behalf of the Board by:

Peter Hugh Smith Chief Executive

7 July 2021

# Directors' Report

The Directors present their report and the audited financial statements of the Company for the year ended 31 March 2021. The information contained in the Strategic Report forms part of this Directors' Report.

### General Information

The Company is a private limited company, limited by shares incorporated and domiciled in England and Wales. The Company is the wholly-owned subsidiary of CCLA Investment Management Limited ('CCLA IM'). CCLA IM and the Company, form the CCLA Group.

The Company's registered office address is Senator House, 85 Queen Victoria Street, London EC4V 4ET.

### Going concern

After making enquiries that include reviewing the budget and business plans, the Directors are satisfied that the Company has adequate resources to continue to operate as a going concern for the foreseeable future and have prepared the financial statements on that basis.

### Dividends

No dividend was declared in the year ended 31 March 2021 (2020: nil).

### Future developments

The future developments of the Company are disclosed in the Strategic Report.

### Qualifying Third Party Indemnity Provision

The Company provides qualifying Professional Indemnity and Directors and Officers Liability Insurance with a number of Lloyds underwriters through its brokers Blackmore Borley. The policy was in force during the financial year and a renewed policy was in place at the date of approval of the financial statements.

### **Directors**

The Directors of the Company who were in office throughout the year and up to the date of signing the financial statements, were:

- Richard Horlick
- Christine Johnson<sup>(2)</sup>
- John Tattersall(2)
- Glenn Newson<sup>(2)</sup>
- Ann Roughead(1)
- Jonathan Jesty(1)

Peter Hugh Smith - Chief Executive James Bevan<sup>(2)</sup> – Chief Investment Officer Elizabeth Sheldon - Chief Operating Officer Andrew Robinson<sup>(2)</sup> - Director, Market development

### \*Non-Executive Directors

(1)Ann Roughead and Jonathan Jesty were appointed as Non-Executive Directors on 24 April 2020. <sup>(2)</sup>John Tattersall a Non-Executive Director resigned on 8 July 2020. Christine Johnson and Glenn Newson resigned as Non-Executive Directors on 1 June 2021. James Bevan and Andrew Robinson resigned as Executive Directors on 1 June 2021.

Under the Company's Articles of Association, the Directors are not subject to retirement by rotation.

### Share capital

As at 31 March 2021 there were 2,700,000 (2020: 2,700,000) £1 Ordinary Shares authorised, all of which were issued to and held by CCLA IM.

### Financial Risk Management

Financial risks that the Company is exposed to, in addition to those identified in the Strategic Report, are as follows:

- Credit risk the Company's cash and cash equivalents are in sterling cash deposits exposing it to the risk that the counterparty will not repay the deposit. To minimise this, the Company only deals with a list of well rated counterparties. Deposits are also spread amongst different counterparties. CCLA invests in the AAAmmf Public Sector Deposit Fund and places deposits with counterparties that have a minimum short term Fitch credit rating of at least F1. Amounts placed with counterparties are reported monthly to the Group's Executive Committee. Debtors are generally due from funds managed by the Company and the risk of default is deemed minimal.
- Liquidity risk financial instruments held by the Company consist of short-term sterling cash deposits and deposit funds designed to ensure the Company has sufficient available funds for operations, which enable it to meet its objectives.
- Interest rate risk the Company invests its surplus funds in fixed and floating rate deposits. Changes in the interest rates will result in income increasing or decreasing; however, the proportion of the Company's income that comes from interest income is small.

### Strategic Report and Directors' Report

In our opinion, based on the work undertaken in the course of the audit, the information given in the Strategic report and Directors' Report for the year ended 31 March 2021 is consistent with the financial statements and has been prepared in accordance with applicable legal requirements.

In light of the knowledge and understanding of the company and its environment obtained in the course of the audit, we did not identify any material misstatements in the Strategic report and Directors' Report.

### Responsibilities for the financial statements and the audit

Responsibilities of the directors for the financial statements

As explained more fully in the Statement of Directors' Responsibilities, the directors are responsible for the preparation of the financial statements in accordance with the applicable framework and for being satisfied that they give a true and fair view. The directors are also responsible for such internal control as they determine is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, the directors are responsible for assessing the company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless the directors either intend to liquidate the company or to cease operations, or have no realistic alternative but to do so.

Auditors' responsibilities for the audit of the financial statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditors' report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with ISAs (UK) will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

Irregularities, including fraud, are instances of non-compliance with laws and regulations. We design procedures in line with our responsibilities, outlined above, to detect material misstatements in respect of irregularities, including fraud. The extent to which our procedures are capable of detecting irregularities, including fraud, is detailed below.

Based on our understanding of the company and industry, we identified that the principal risks of non-compliance with laws and regulations related to Companies Act 2006, and we considered the extent to which non-compliance might have a material effect on the financial statements. We evaluated management's incentives and opportunities for fraudulent manipulation of the financial statements (including the risk of override of controls), and determined that the principal risks were related to manipulation of financial data through fraudulent posting of journal entries. Audit procedures performed by the engagement team included:

- Discussions with management and consideration of work performed by internal audit and Risk and Compliance functions, including consideration of known or suspected instances of non-compliance with laws and regulation and fraud;
- Reading key correspondence with the Financial Conduct Authority in relation to compliance with laws and regulations;
- Reviewing relevant meeting minutes including those of the Audit Committee;

- Identifying and testing journal entries, in particular any journal entries posted with unusual account combinations, by unexpected users, by the same creator and approver, post-close of the period, and through unexpected sources; and
- Designing audit procedures to incorporate unpredictability around the nature, timing or extent of our testing.

There are inherent limitations in the audit procedures described above. We are less likely to become aware of instances of non-compliance with laws and regulations that are not closely related to events and transactions reflected in the financial statements. Also, the risk of not detecting a material misstatement due to fraud is higher than the risk of not detecting one resulting from error, as fraud may involve deliberate concealment by, for example, forgery or intentional misrepresentations, or through collusion.

A further description of our responsibilities for the audit of the financial statements is located on the FRC's website at: www.frc.org.uk/auditorsresponsibilities. This description forms part of our auditors' report.

### Use of this report

This report, including the opinions, has been prepared for and only for the company's members as a body in accordance with Chapter 3 of Part 16 of the Companies Act 2006 and for no other purpose. We do not, in giving these opinions, accept or assume responsibility for any other purpose or to any other person to whom this report is shown or into whose hands it may come save where expressly agreed by our prior consent in writing.

### Other required reporting

### Companies Act 2006 exception reporting

Under the Companies Act 2006 we are required to report to you if, in our opinion:

- we have not obtained all the information and explanations we require for our audit; or
- adequate accounting records have not been kept by the company, or returns adequate for our audit have not been received from branches not visited by us; or
- certain disclosures of directors' remuneration specified by law are not made; or
- the financial statements are not in agreement with the accounting records and returns.

We have no exceptions to report arising from this responsibility.

Thomas No.

Thomas Norrie (Senior Statutory Auditor) for and on behalf of PricewaterhouseCoopers LLP Chartered Accountants and Statutory Auditors London 7 July 2021

# Statement of Comprehensive Income

for the year ended 31 March 2021

	Note	2021 £'000	2020 £'000
Turnover	2	35,667	32,524
Administrative expenses	3	(30,428)	(28,944)
Operating profit		5,239	3,580
Interest receivable and other similar income		23	115
Profit before taxation	•	5,262	3,695
Tax on profit	5	(999)	(702)
Profit for the financial year		4,263	2,993

The above results were derived from continuing operations.

The notes on pages 17 to 21 form part of these financial statements.

# Statement of Financial Position

as at 31 March 2021

		2021		2020	20
	Note	£'000	£'000	£'000	£'000
Current assets				•	
Debtors	6	3,187		2,371	
Cash equivalents	8	10,231		10,208	
Cash at bank and in hand	7	10,537		6,321	
Prepayments		142		. <u> </u>	
		24,097		18,900	
Creditors: amounts falling due within one year	r 9	3,101		2,167	
Net current assets	<del></del>	**************************************	20,996		16,733
Total assets less current liabilities			20,996		16,733
Net assets	•		20,996		16,733
		·			
Capital and reserves					
Called up share capital	10		2,700		2,700
Profit and loss account			18,296		14,033
Total equity	***************************************		20,996		16,733

The notes on pages 17 to 21 form part of these financial statements.

These financial statements on pages 14 to 21 were approved and authorised for issue by the Board of Directors on 7 July 2021 and signed on its behalf by:

Peter Hugh Smith

Director

Registered number: 08735639

# Statement of Changes in Equity

for the year ended 31 March 2021

,	Called up	Called up Profit and share capital loss account	
	£'000	£'000	equity £'000
Balance as at 1 April 2019	2,700	11,040	13,740
Profit for the financial year	-	2,993	2,993
Balance as at 31 March 2020	2,700	14,033	16,733
Profit for the financial year	-	4,263	4,263
Balance as at 31 March 2021	2,700	18,296	20,996

The notes on pages 17 to 21 form part of these financial statements.

for the year ended 31 March 2021

Intercompany recharges	30,000	28,700
FCA fees	290	213
Other `	122	20
Auditors remuneration:		
Fees payable for the audit of the Company	16	11
	30,428	28,944

In accordance with SI 2008/489, the Company has not disclosed fees payable to the Company's auditors for 'Other services' as this information is included in the consolidated financial statements of CCLA IM.

### Directors' emoluments

The emoluments of the Directors, who are employed and paid by CCLA IM, are included within CCLA IM's individual and consolidated financial statements. Their emoluments are deemed to be attributable to CCLA IM and they did not receive any specific emoluments in respect of their services to the Company. It is not considered practical to allocate any element of their remuneration for services to the CCLA group to the Company.

#### 5. Tax on profit

(a) The charge for tax on the profit is made up as follows:

	2021 £'000	2020 £'000
Current tax:		<del></del>
UK corporation tax on the profit for the financial year	999	702
Total current tax	999	702
Tax on profit	999	702

for the year ended 31 March 2021

### Tax on profit (continued)

(b) The tax assessed for the year is at the standard rate of corporation tax in the UK. There are no adjustments as shown below:

	2021 £'000	2020 £'000
Profit before taxation	5,262	3,695
UK corporation taxation on profits at 19% (2020: 19%)	999	702
Effects of adjustments	_	-
Tax on profit	999	702

### Debtors

Debtors are recorded initially at fair value and subsequently at amortised cost. Trade debtors represent amounts the Company is due to receive from third parties, including related parties, in the normal course of business. These balances are derecognised on receipt of cash or on recognition of a provision if the debtor balance is in doubt. Debtors are stated after the deduction of provisions for bad and doubtful debts, if any.

	2021	2020
	€,000	€'000
Trade debtors	3,187	2,371

### 7. Cash at bank and in hand

Cash at bank and in hand includes cash in hand, deposits held at call with banks, and bank overdrafts. Bank overdrafts, when applicable, are shown within borrowings in current liabilities.

### 8. Cash equivalents

Cash equivalents comprise the deposits held in the Public Sector Deposit Fund ('PSDF'). The deposits held in the PSDF are highly liquid investments.

for the year ended 31 March 2021

### Creditors: amounts falling due within one year

	2021 £'000	2020 £'000
Amounts owed to group undertaking	38	9
Sundry creditors	1,146	843
Corporation tax	529	102
Other taxation and social security	1,345	1,175
Accruals and deferred income	43	38
	3,101	2,167

Amounts owed to CCLA IM are unsecured, interest free, have no fixed date of repayment and are repayable on demand.

### 10. Called up share capital

2021 £'000	2020 £'000
2,700	2,700
2021 £'000	2020 £'000
2,700	2,700
	£'000 2,700 2021 £'000

### 11. Ultimate parent undertaking and controlling party

The immediate and ultimate parent undertaking and controlling party of the Company is CCLA IM, a company incorporated in England and Wales. In the opinion of the Directors, CCLA IM has no ultimate controlling party.

CCLA IM is the parent undertaking of the smallest and largest group of undertakings to consolidate these financial statements at 31 March 2021.

The consolidated financial statements of CCLA Investment Management Limited are available from Senator House, 85 Queen Victoria Street, London EC4V 4ET, and can be obtained from www.ccla.co.uk.

# **Company Information**

Registered number

08735639

Registered Office

Senator House, 85 Queen Victoria Street, London EC4V 4ET

T: 0844 561 5000 www.ccla.co.uk

**Independent Auditors** 

PricewaterhouseCoopers LLP, 7 More London Riverside, London SE1 2RT

**Solicitors** 

Farrer & Co LLP, 66 Lincoln's Inn Fields, London WC2A 3LH

Bankers

HSBC Bank Plc, 60 Queen Victoria Street, London EC4N 4TR

CCLA Fund Managers Limited is authorised and regulated by the Financial Conduct Authority.



### www.ccla.co.uk

CCLA is the trading name for CCLA Investment Management Limited (Registered in England & Wales No. 2183088) and CCLA Fund Managers Limited (Registered in England & Wales No. 8735639).

Both companies are authorised and regulated by the Financial Conduct Authority.

Registered address: Senator House, 85 Queen Victoria Street, London EC4V 4ET.

Printed on 100% post consumer waste and is certified by the Forest Stewardship Council (FSC).